



# **BioNutria Danmark ApS**

**Europavej 6, Purhus, 8990 Fårup**

**CVR-nr. 21 40 36 44**

## **Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2018.

---

Ove Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BioNutria Danmark ApS Europavej 6 Purhus 8990 Fårup  Telefon: 86452888 Telefax: 86452814 Hjemmeside: <a href="http://www.bionutria-danmark.dk">www.bionutria-danmark.dk</a> E-mail: <a href="mailto:bio@bionutria-danmark.dk">bio@bionutria-danmark.dk</a>  CVR-nr.: 21 40 36 44 Stiftet: 11. januar 1999 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ove Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S, Randers
<b>Modervirksomhed</b>	BioNutria Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive handel, investering og produktion, specielt indenfor gødningsindustrien, og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.572.453 kr. mod 3.489.977 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.760.166 kr. mod -912.065 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet forventer en mere positiv udvikling i omsætning og resultat det kommende regnskabsår. Ligeledes er der igangsat omkostningsbesparelser som for fuld effekt i de kommende regnskabsår.

I regnskabsåret er der gennemført en gældskonvertering på kr. 3.750.000, hvorved tabt selskabskapital er blevet reetableret.

Den fremtidige finansiering af driften, som i vinterhalvåret er likviditetskrævene, er sikret via aftale med selskabets bankforbindelse.

Ledelsen aflægger regnskabet med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.572.453</b>	<b>3.489.977</b>
2 Personaleomkostninger	-3.157.725	-3.972.011
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-148.469	-141.918
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.733.741</b>	<b>-623.952</b>
Andre finansielle indtægter	-21.068	2.652
3 Øvrige finansielle omkostninger	-451.567	-518.176
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.206.376</b>	<b>-1.139.476</b>
Skat af årets resultat	446.210	227.411
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.760.166</b>	<b>-912.065</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.760.166	-912.065
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.760.166</b>	<b>-912.065</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	619.220	695.409
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>619.220</u>	<u>695.409</u>
	Forudbetalt leasing	21.639	27.972
	Deposita	199.143	197.956
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>220.782</u>	<u>225.928</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>840.002</u></b>	<b><u>921.337</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.192.430	2.470.182
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.789.099	3.892.902
	Varebeholdninger i alt	<u>5.981.529</u>	<u>6.363.084</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.436.501	1.313.511
	Udskudte skatteaktiver	582.838	146.242
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.614	0
	Andre tilgodehavender	0	138.993
	Periodeafgrænsningsposter	389.500	374.531
	Tilgodehavender i alt	<u>2.418.453</u>	<u>1.973.277</u>
	Likvide beholdninger	390	488
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.400.372</u></b>	<b><u>8.336.849</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.240.374</u></b>	<b><u>9.258.186</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	125.000
6 Overkurs ved emission	0	0
7 Overført resultat	1.853.398	238.564
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.353.398</b>	<b>363.564</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.257.776	4.074.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.798.251	570.778
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.563.363	2.503.914
Gæld til associerede virksomheder	33.784	0
Anden gæld	1.233.802	1.745.293
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.886.976	8.894.622
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.886.976</b>	<b>8.894.622</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.240.374</b>	<b>9.258.186</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabet forventer en mere positiv udvikling i omsætning og resultat det kommende regnskabsår. Ligeledes er der igangsat omkostningsbesparelser som for fuld effekt i de kommende regnskabsår.		
I regnskabsåret er der gennemført en gældskonvertering på kr. 3.750.000, hvorved tabt selskabskapital er blevet reetableret.		
Den fremtidige finansiering af driften, som i vinterhalvåret er likviditetskrævene, er sikret via aftale med selskabets bankforbindelse.		
Ledelsen aflægger regnskabet med fortsat drift for øje.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.754.008	3.443.631
Andre omkostninger til social sikring	62.425	57.925
Personaleomkostninger i øvrigt	341.292	470.455
	<b>3.157.725</b>	<b>3.972.011</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	8
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	53.642	55.002
Andre finansielle omkostninger	397.925	463.174
	<b>451.567</b>	<b>518.176</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	1.929.670	1.778.996
Tilgang i årets løb	40.596	118.990
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>1.970.266</b>	<b>1.897.986</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.202.577	-1.060.659
Årets afskrivninger	-148.469	-141.918
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-1.351.046</b>	<b>-1.202.577</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>619.220</b>	<b>695.409</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	125.000	125.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>375.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Gældskonvertering, årets tilgang	3.375.000	0
Overført til konto for "overført resultat"	<u>-3.375.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	238.564	1.150.629
Årets overførte overskud eller underskud	-1.760.166	-912.065
Overført fra konto "overkurs ved emission"	<u>3.375.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.853.398</u></b>	<b><u>238.564</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.258 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	5.982 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.437 t.kr.	
Driftsmidler og driftsinventar	619 t.kr.	
Goodwill mv.	0 t.kr.	
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BioNutria Holding ApS, CVR-nr. 27755925 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
